
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS DO ESTADO 

DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E, 

 

                 Considerando o Disposto no Art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, 

 

                  RESOLVE: 

 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade  PREGÃO PRESENCIAL nº  24/2019  –:   

Aquisição moveis, eltrodomestico-linha branca, e geradores de energia., expedida em  27 de 

março de 2019, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

Art. 2º - Adjudicar ao proponentes:  MAXIMO DISTRIBUIDOSA DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALRES LTDA, CNPJ Nº 13.474.664/0001-34,  Rua Luiz Pereira de Barros, nº 

710, centro em Divinópolis, TO, e-meail: maximodistribuidoraltda@gmail.com,   Valor 

total  de R$ 36.470,00 – trinta e seis mil, quatrocentos e setenta reais, pelos itens: 3, e 18; a 

licitante: MJ COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ Nº 21.348.472/0001-00, Plano Diretor Sul, 

Palmas  TO, email: evoluxdistribuicao@hotmail.com,, valor total de R$ R$ 71.305,50 – 

setenta e um mil trezentos e um reais e cinquenta centavos; ref. aos itens: 01, 02, 04, 05, 

7,9,13,14,15,20,25,26,28,30,32,34,35,26,37,43, 47,48,50, 57, por  serem as mais vantajosas 
a administração deste órgão. 

 

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o cumprimento do 

presente termo. 
 

Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo empenho 

e ordem de pagamento. 

 

                     REGISTRE-SE, 

                                                                PUBLIQUE-SE E  

 

                           CUMPRA-SE. 

 

                 GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, 

ESTADO DO PARÁ, AOS  15  dias do mês de abril de 2019.        

 

 

 

MARIA DO SOCORRO GOMES LIMA DE FARIA   

Secretaria de Assistência Social  

 

mailto:maximodistribuidoraltda@gmail.com
mailto:evoluxdistribuicao@hotmail.com


 


		2019-04-15T19:32:42-0300
	MARIA DO SOCORRO GOMES LIMA DE FARIA:18573797215




